
   
    

    اقتصاد کیش -    قصه پرغصه کمبودها و مشکلات 
تنها بیمارستان جزیره کیش و تعطیلی کلینیک امام 
علی )ع(به عنوان بازوی کمکی بیمارستان گلایه و 
انتقادات بسیاری از کیشــوندان را طی هفته های  
گذشته به دنبال داشته و همچنان دارد. کوچ و کمبود 
پزشکان متخصص در رشته های مختلف، کمبود 
تجهیزات پزشکی، نارضایتی پرسنل بیمارستان و... 
باعث می شود بسیاری از کیشوندان برای مداوا به 
شهرهای خود و یا تهران سفر کنند تا بتوانند به پزشک 
متخصص دسترســی یا ازخدمات دستگاه های 
پزشکی سایر شهرها استفاده کنند. نوعی از سردرگمی 
در میان سیستم داخلی بیمارستان و جامعه بیرونی به 
چشم می خورد و جامعه پزشکی کیش هم گویی 
مضطرب است که آیا می تواند خدمت دهی به بیمار 
را در سطح مطلوب انجام دهد یا خیر؟ به نظر می رسد 
که تنها صــرف واژه "مدیریت کارآمد" می تواند 

مرحمی بر همه این دردها باشد...
به گزارش خبرنگار اقتصاد كيش؛ بيمارستان كيش از 
سال 1372 در شمال جزيره و در فاصله يك كيلومتري 
از نوار ساحلي آغاز به كار نمود. فاز 3 اين بيمارستان در 
سال 1392 افتتاح و ظرفيت بيمارستان از 32 تخت به 
64 تخت افزايش پيدا كرد. اين بيمارســتان در كيش با 
هدف ارائه خدمت به بوميان ، ســاكنين و گردشگران 
تأســيس گرديد و از ســال 1392 هــدف و رويكرد 
بيمارستان به ســمت گردشگري سلامت با توجه به 
پتانسيل هاي بالقوه جزيرۀ پايه ريزي گرديد!   ماموريت 
بيمارســتان كيش ارائه خدمات تشخيصی و درمانی 
به مراجعه كنندگان و گردشــگران سلامت در حداقل 
زمان و بالاترين كيفيت و استفاده از نيروهای مجرب، 
تجهيزات پيشرفته و خدمات ايمن عنوان شده و چشم 
انداز بيمارستان كيش پاسداری از كرامت، رضايت و 
ايمنی مراجعه كنندگان و كاركنان با تمركز بر باز طراحی 
و بهينه سازی فرايندهای جاری و بهبود خدمات بالينی، 
خود مراقبتی، فوق تخصصی و آموزشــی بيان شده 

است. 
اما افســوس كه علــی رغم اينگونه شــعارها امروز 
بيمارستان كيش به گفته مطلعين در آستانه مهاجرت 
پزشكان متخصصی است كه ســال های سال است 
در جزيره حضور مســتمر داشــته اند؛ علاوه بر اينكه 
بيمارســتان كيش  امــروزه از ارائه خدمات ابتدايی به 
بيماران عاجز مانده، پرســنل و كادر اداری هم از نحوه 
اداره بيمارســتان  رضايت خاطــری ندارند. هر چند 
جزيره كيش از زمانی كه 5 هزار نفر جمعيت داشت تا 
به امروز با حدود جمعيت چهل هزار نفری همواره با 
مشكلات ومعضلات عديده درمانی مواجه بوده است 
اما انتظار می رود امكانات بيمارستان متناسب با ازدياد 

جمعيت توسعه يابد. 
اين حجم نارضايتی كيشوندان از ارائه خدمات درمانی 
در بيمارستان كه در رسانه ها در ماههای اخير به كرات 
به گوش مسئولان رسيده و عدم اقدام مناسب و مقتضی 
طبيعی به نظر نمی رسد؛ پاره ای از اين كمبودها از جمله 
كمبود ونبود پزشك متخصص در رشته های مختلف، 
نبود يا خرابی دستگاه های پزشكی از جمله مهم ترين 
مشكلاتی است كه مردم كيش با آن مواجه بوده وهستند 

و اين روزها گلايه ها را دوچندان نموده است.
از بدنه بيمارســتان كيش هم  بسياری از كسانی كه از 
نزديك شــاهد وضعيت اسفبار بيمارستان هستند بر 
اين موضوع  صحه مــی گذارند . ماحصل گفتگوی 
خبرنگار ما نشــان از اين دارد كه  وضعيت بيمارستان 
كيش اين روزها بيش از آنچه به نظر می رسد نامطلوب 
اســت و از امكانات سخت افزاری گرفته تا وضعيت 
داخلی و پزشكان متخصص آن  شرايط خوبی ندارند. 
نارضايتی روزانه بيماران از نحوه ارائه خدمات به وفور 
به چشم می خورد و مسئولان  بيمارستان اقدام عاجلی 
در جهت رضايتمندی عمومی انجام نمی دهند! بعنوان 
نمونه كوچ دكتر جراح مغز و اعصاب)دكترفارغ بال(، 
دكتر ارتوپد )دكترمحتشم(، متخصصين طب اورژانس 
)دكتر نيك اختر و دكتر ملاكی فر( و..... فاجعه بار و غم 
انگيز است. عدم استفاده از كارشنان خبره كيشوند در 
حوزه  ارتباطات و افكار ســنجی و خالی بودن بخش 
هايی از بيمارســتان  از پرسنل مجرب و  تلاش برای 
جذب نيروهايی از خارج از كيش، صدور فاكتورهای 
نجومی  برای بيماران و عدم تناسب با خدمت ارائه شده 
و بستری های بدون دليل كافی تنها برای درآمد زايی، 
حتی نداشتن پك استريل در بخش زايمان، محدوديت 
در استفاده از يك دستگاه ام آر آی در صورتيكه استفاده 
از آن با اين حجم از بيمار بايستی شبانه روزی باشد، نبود 
متخصص ريه، چشم، پوست و ... به صورت ثابت؛ نبود 
امكانات مناسب برای خدمت به سالمندان و مطالبات بر 
زمين مانده پرسنل و پرستاران تنها بخشی از مشكلات 

موجود است.
بنا برآنچه گذشت بايستی به اين موضوع اشاره كرد كه 
برخورداری از خدمات بهداشتی، درمانی و مراقبت های 
پزشكی، از مهم ترين حقوق هر فرد و تأمين آن بر اساس 
اصل 29 قانون اساسی از مهم ترين تعهدات حاكميتی 
دولت است و دولت موظف است تا دسترسی عادلانه 
و همگانی به خدمات پزشكی را برای مردم فراهم نمايد. 
همچنين بر اساس بند 6 و 9 ماده 3 قانون اساسی، رفع 
تبعيضات ناروا و ايجاد امكانات درمانی عادلانه برای 
همه يك وظيفه قانونی است و در جزيره كيش سازمان 
منطقــه آزاد كيش به عنوان متولــی دولت عهده دار 

رسيدگی به اين امر است.
اما بررســی ميدانی و آمــاری، گفت و گو با بيماران و 
پرســنل و بطور كلی عملكرد نظام ســلامت  جزيره 
نشان دهنده وجود نارسايی های جدی در دسترسی به 
خدمات پزشكی با كيفيت است. اين كمبودها را می توان 
به دره های عميق در نظام سلامت كيش تشبيه نمود كه 
عدم توجه به آن ها مردم را با مشكلات جدی در حوزه 
بهداشــت و درمان مواجه خواهد نمود.  بدون شك، 
دسترســی مردم به خدمات پزشكی با كيفيت، دارای 
ابعادی است كه وجود پزشك يكی از آن هاست. كمبود 
پزشك باعث شده تا پزشكان به انتخاب اجباری مردم 
تبديل شوند و درنتيجه، تفاوتی ميان پزشك بی كيفيت 
و با كيفيت مشــاهده نمی شــود. گرفتن حق انتخاب 
پزشك توسط مردم موجب خواهد شد تا به وضعيت 
در دسترس با هركيفيتی تن دهند يا برای دسترسی به 
پزشك با كيفيت به ساير شهرها  بروند. بنابراين صرفا 
وجود يك يا چند پزشك نياز مردم را برطرف نخواهد 

كرد .
در سيســتم اقتصاد ســلامت نيز ذينفعــان زيادی از 
جملــه ارائه دهندگان خدمــت، گيرندگان خدمت، 
بيمه هــای مختلف، و پارامتر های ديگــر وجود دارد  
كه  اگر می خواهيم به يك ســاختار پايدار برسيم بايد 
منافع همه ذينفعان در نظر گرفته شود و اينكه يكی از 
ذی نفعان بخواهد نظر خود را به ساير ذينفعان تحميل 
كنــد؛ در طولانی مدت به ضرر همه و افرادی خواهد 
بود كه در پروسه اقتصاد سلامت درگير هستند. با اين 
تفاسير و با تحليل وضعيت فعلی اگر اوضاع به همين 
منوال ادامه پيدا كند افق روشنی در كاركرد بيمارستان 
كيش و افزايش رضايتمندی ها ديده نميشــود، نوعی 
از ســردرگمی در ميان سيســتم داخلی بيمارستان و 
جامعه بيرونی به چشــم می خورد و جامعه پزشكی 
كيش هم گويی مضطرب است كه آيا می تواند خدمت 
دهی به بيمار را در ســطح مطلوب انجام دهد يا خير؟ 
مشخص نيست با اين وضعيت و گزارش های متعدد 
از مشكلات و نارضايتی  گسترده كيشوندان  موضوع 
درمان و ســلامت در اولويت چندم مسئولان جزيره 

است؟!

 درمان و سلامت اولویت چندم مسئولان 
کیش است ؟!

قِصه پرغُصه بیمارستان کیش هم چنان  ادامه دارد!

3 چهار شنبه 8 اسفند 1403، 27  شعبان 1446 ، 26 فوریه 2025، شماره 4667 ، صفحه

امروز و فردا در کیش

* امروز چهارشنبه:
-  برگزاری  اجلاس سرمايه گذاری و تجارت ايران و آفريقا- مركز همايش های كيش 
- برگزاری جشنواره هفتگی كيش من، با موضوع آشپزی كوكو با حبوبات - صفين 

پارک مينا ساعت 18:00
- برگزاری شب شعر و موسيقی كيش -  ميدان غدير فرهنگسرای سعدی ساعت20:00

*  فردا پنجشنبه:
-   برگزاری  اجلاس سرمايه گذاری و تجارت ايران و آفريقا- مركز همايش های كيش 

-برگزاری كنسرت حاميم - سالن هال مريم كيش ساعت 23:59
-برگزاری نوزدهمين هفته ورزش صبحگاهی - اسكله تفريحی ساعت 6:00

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری  جزیره 

وعده های سال گذشته در چنین روزی:
  رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش:

تاكيد مديرعامل سازمان منطقه آزاد كيش بر ارتقاء كيفيت خدمات بيمارستان
عادل پیغامی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

بركه های جزيره قشم شناسنامه دار ميشوند

پس چی شد....؟!

    جزيره كيش ميزبان اجلاس سرمايه گذاری و تجارت ايران و آفريقا
خوبه ولی آیا راههای مواصلاتی  کیش با  آفریقا مهیاست؟!

  كيش امروز نيازمند تغيير نگرش و نگاه در حوزه فنی و مهندسی است
یکی از ضروری ترین نیازهای امروز کیش با رهایی  از اعمال سلیقه های شخصی 

قبلی است!
  مناطق آزاد كشور پيشقراول توسعه تجارت با اوراسيا ميشود

یعنی در جهت منافع مشترک اروپا  -  آسیا 
  اميدوار به درخشش بيش از پيش جزيره كيش در حوزه های اقتصادی هستيم

ماهم امیدواریم  البته اگر برخی بگذارند!
  كيش می تواند پايلوت عملياتی اجرای ساختارها و الگوهای مشترک حوزه مهندسی 

و شهرسازی در كشور باشد
بله می تواند! خوب شد نگفتید باید!

  نقش كيش در اقتصاد كشور بايد مورد بازبينی قرار گيرد
البته اگر شما بگذارید!

  امضای تفاهم نامه ميزبانی مسابقات مقدماتی جام جهانی فوتبال خيابانی در كيش
از جام جهانی فوتبال  2022 قطر رسیدیم به مقدماتی جام جهانی گل کوچک ، 

با هم خدا روشکر!
  فرودگاه كيش سومين فرودگاه پر تردد كشور

چرا چندین ساله سومه  ؟!  رشد ی ، پیشرفتی! 

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

گزارش ویژه

 
انباشت نیرو
 در سازمان

امروز كيش بيش از هر زمان ديگر به همكاری 
همه علاقمندان و تلاشگران  اين جزيره زيبا 

نياز دارد. در كنار فرصت های زيادی كه پيش روست، سازمان با چالش های بزرگی 
نيز مواجه هست؛ از جمله انباشت نيروی انسانی در مجموعه سازمان كه خود مشكل 

پيچيده ای برای مديريت تبديل شده است.
خوشبختانه، حضور مديرعامل جديد با توانمندی، درايت و انگيزه بالا برای مديريت 
اين شــرايط، مايه اميدواری اســت.  بايستی در مورد حجم انبوه نيروهای سازمان و 
شركت های تابعه فكری اساسی كرد و راهكاری پيداكرد به گونه ای كه سازمان از نظر 
حجم نيروها چابك شود ،از سوئی نيروهای موجود نيز آسيبی نبينند . كه البته اينكار را 
با شيوه های مختلف می توان اجرايی كرد،  بطوريكه  با فراهم آوردن شرايط لازم از 
سرمايه عظيم نيروهای انسانی موجود با دانش و توانی  كه از آن برخوردارند و شناخت 
و تجربه ای كه در كيش فراگرفته اند بخوبی در جهت بهبود امور استفاده بهينه  شود .

از سوئی از بار سنگين اداره نيروها توسط سازمان كاسته شود و از سوئی انرژی موجود 
نيزبا شور و اشتياق كافی  در جهت تلاش برای كمك به رونق و پيشرفت كيش به 
جامعه كيش تزريق شود  .  بی ترديد، در سايه همكاری همگانی و حمايت از مديريت، 
می توان مسير توسعه و بهبود را هموارتر كرد. اميدوارم در اين دوران حساس، همه ما 

با همدلی و تلاش، كيش را به جايگاهی درخور برسانيم.

یادداشت های مهندس یزدان پناه       

محمد رضا یزدان پناه 

مهرداد تاوتلی

یادداشت . . .                    )10(
 

نوسانات نرخ ارز، به ويژه افزايش نرخ دلار، تأثير مستقيمی بر صنعت گردشگری دارد 
و می تواند جنبه های مثبت و منفی برای اين صنعت ايجاد كند. در حالی كه افزايش 
نرخ دلار می تواند به رشــد گردشگری داخلی و جذب گردشگران خارجی كمك 
كند، در مقابل می تواند سفرهای خارجی را كاهش داده و هزينه های زيرساخت های 

گردشگری را افزايش دهد. در ادامه، به بررسی دقيق تر اين تأثيرات پرداخته ايم.
فرصت های ناشی از افزایش نرخ دلار در گردشگری داخلی

1. رشد ورود گردشگران خارجی
افزايش نرخ دلار باعث كاهش ارزش ريال می شود، كه اين موضوع سفر به ايران را 

برای گردشگران خارجی ارزان تر و جذاب تر می كند. در نتيجه:
*  افزايش تعداد گردشگران خارجی: ايران به عنوان يك مقصد مقرون به صرفه برای 

گردشگران خارجی بيشتر مورد توجه قرار می گيرد.
* افزايش درآمدهای ارزی: صنعت گردشــگری می تواند با جذب گردشــگران 

خارجی، ارز بيشتری وارد كشور كند و به بهبود وضعيت اقتصادی كمك كند.
* رونق كســب وكارهای وابسته به گردشگران خارجی: هتل ها، رستوران ها، مراكز 

تفريحی، حمل ونقل و راهنمايان تور از اين افزايش گردشگر بهره مند می شوند.
2. افزایش تقاضا برای سفرهای داخلی

با بالا رفتن نرخ دلار، هزينه سفرهای خارجی برای ايرانيان افزايش می يابد و بسياری از 
مردم سفرهای خارجی خود را به سفرهای داخلی تغيير می دهند. اين موضوع باعث:

* رونق صنعت گردشــگری داخلی: هتل ها، مراكز تفريحی، حمل ونقل و ســاير 
خدمات گردشگری در داخل كشور رشد می كنند.

*  افزايش اشــتغال در بخش گردشگری: با افزايش سفرهای داخلی، فرصت های 
شغلی بيشتری در حوزه گردشگری ايجاد می شود.

*  تقويت اقتصاد مناطق گردشگری: شهرهای توريستی مانند كيش، قشم، شيراز، 
اصفهان و مشهد شاهد رشد گردشگری خواهند بود.

3. رشد سرمایه گذاری در گردشگری داخلی
با افزايش تقاضا برای ســفرهای داخلی، ســرمايه گذاران بيشــتری جذب حوزه 

گردشگری داخلی می شوند. در نتيجه:
*  افزايش ساخت وســاز هتل ها و مراكز اقامتی: كيفيت و كميت زيرســاخت های 

گردشگری بهبود می يابد.
*  ايجاد جاذبه های جديد گردشگری: مراكز تفريحی، اقامتگاه های بوم گردی و مناطق 

گردشگری جديد توسعه پيدا می كنند.
*  افزايش كيفيت خدمات گردشگری: به دليل افزايش رقابت در بازار، سطح خدمات 

و امكانات گردشگری بهبود خواهد يافت.
تهدیدهای ناشی از افزایش نرخ دلار در صنعت گردشگری

1. کاهش سفرهای خارجی ایرانیان
افزايش نرخ دلار هزينه سفرهای خارجی را افزايش می دهد، كه می تواند باعث:

* كاهش سفرهای تفريحی و زيارتی به خارج از كشور: سفر به مقاصدی مانند تركيه، 
امارات، گرجستان و ارمنستان برای بسياری از ايرانيان گران تر می شود.

*  تأثير منفی بر آژانس های مســافرتی فعال در گردشــگری خروجی: بسياری از 
آژانس های مسافرتی كه در زمينه تورهای خارجی فعاليت دارند، با كاهش مشتری 

مواجه می شوند.
2. افزایش هزینه های زیرساختی و خدمات گردشگری

بخش زيادی از تجهيزات مورد نياز در صنعت گردشگری، مانند تجهيزات هتل ها، 
سيستم های حمل ونقل و لوازم رفاهی، از طريق واردات تأمين می شود. افزايش نرخ 

دلار باعث می شود:
* هزينه واردات تجهيزات گردشگری بالا رود: هتل ها و مراكز تفريحی برای نوسازی 

و تجهيز امكانات خود با افزايش قيمت مواجه شوند.
* افزايش قيمت خدمات گردشگری داخلی: تورهای داخلی، بليت هواپيما و خدمات 
تفريحی ممكن است گران تر شوند، كه می تواند به كاهش توان خريد برخی مسافران 

داخلی منجر شود.
3. فشار بر شرکت های هواپیمایی داخلی

با افزايش نرخ دلار، هزينه های عملياتی شركت های هواپيمايی نيز افزايش می يابد، 
چراكه:

* هزينه تأمين قطعات و نگهداری هواپيماها بالا می رود.
*  قيمت بليت های پروازهای داخلی افزايش می يابد، كه ممكن است باعث كاهش 

سفرهای هوايی داخلی شود.
نتیجه گیری؛ تهدید یا فرصت؟

افزايش نرخ دلار، بسته به نحوه مديريت آن، می تواند هم فرصتی بزرگ برای رونق 
گردشــگری داخلی و افزايش ورود گردشگران خارجی باشد و هم تهديدی برای 

كاهش سفرهای خارجی و افزايش هزينه های زيرساختی.
اگر دولت و فعالان حوزه گردشگری بتوانند از اين فرصت به درستی استفاده كنند، 
افزايش نرخ دلار می تواند بيشتر يك فرصت باشد تا تهديد. پيشنهادهای زير می تواند 

به بهره گيری بهتر از اين شرايط كمك كند:
* توسعه زيرساخت های گردشگری داخلی برای افزايش جذابيت سفرهای داخلی

*  بهبود تبليغات بين المللی برای جذب بيشتر گردشگران خارجی
*  حمايت از آژانس های مســافرتی جهت ارائه بســته های گردشــگری متنوع و 

مقرون به صرفه
*  ارائه مشوق های اقتصادی به كسب وكارهای گردشگری برای كاهش اثرات افزايش 

نرخ دلار بر هزينه های داخلی
نتيجه نهايی: اگر صنعت گردشگری ايران بتواند از افزايش نرخ دلار به درستی بهره 
ببرد، اين تغيير اقتصادی می تواند فرصتی بزرگ برای توسعه گردشگری داخلی و 

رشد ورود گردشگران خارجی باشد، كه در نهايت به نفع اقتصاد كشور خواهد بود.
  *  دبیر کل جامعه هتلداران کیش و مدیرعامل گروه گردشگری هزاره سوم

تأثیر افزایش نرخ دلار 

بر صنعت گردشگری؛ 

تهدید یا فرصت؟

 

اقتصاد کیش -     اولين جلسه شورای حقوقی مناطق 
آزاد و ويژه اقتصادی با حضور »رضا مسرور« برگزار 

شد.
بــه گــزارش  اقتصاد كيــش  »رضا مســرور« دبير 
 شــورای عالی مناطــق آزاد تجاری-صنعتی و ويژه 
اقتصادی در اولين جلسه شورای حقوقی مناطق آزاد 
و ويژه اقتصادی با بيان اينكه مناطق آزاد درگير مسائل 
و موضوعات متعدد حقوقی هســتند و گاها برخی 
از دســتگاه های اجرايی آشنايی با مقررات و قوانين 
ايــن مناطق ندارند، گفت: وظيفه اصلی اين شــورا 
سياست گذاری و مشورت در پروژه ها حقوقی و رفع 

اختلافات با دستگاه های اجرايی است.
وی با اشاره به اينكه برخی از موضوعات حقوقی به 
مناطق جنبه ملی دارند افزود: يكی ديگر از وظايف اين 
شورا نحوه رفع و حل و فصل اين موضوعات است 
و در اين شورا بايد مسائل كلان و كليدی مطرح شود.

دبير  شــورای عالی مناطق آزاد افــزود: در برخی از 
موضوعات اختلاف نظر ميان دستگاه های نظارتی، 
دبيرخانه و مناطق وجود دارد كه اين شورا بايد در حل 

اين اختلافات كمك نمايد.

وی بر لزوم رفع مشــكلات و مسائل حقوقی مناطق 
تأكيد كرد و گفت: جلســات شورا به صورت منظم 
برگزار شــود و مناطق نيز به فراخور موضوعات به 

جلسات شورا دعوت شوند. 
مسرور با بيان اينكه حل مشكلات حقوقی مرتبط با 
امنيت ســرمايه گذاری از ديگر موضوعات مهم اين 

شوراست گفت: تسهيل امور و بهبود فضای كسب 
كار يكی از مسائلی است كه ذهن بنده را درگير كرده 
و بايد سازوكارهای بهبود فرايندها به صورت ريشه ای 

و از طريق حقوقی رفع شود.
وی بر لزوم بررسی حقوقی مشوق ها و مزيت های در 

اين شورا تأكيد كرد.

برگزاری جلسه شورای حقوقی دبیرخانه مناطق آزاد و  
ویژه اقتصادی 

گفتم كه چرا رفتی و تدبير تو اين بود
گفتا چه توان كرد كه تقدير همين بود

گفتم كه نه وقت سفرت بود چنين زود
گفتا كه نگو مصلحت دوست در اين بود

يكمين ســالگرد درگذشــت هنرمند 
گرانقدر و مرد دوست داشتنی و محبوب، 
شــادروان عليرضا مقدســی را تسليت 

عرض مينمايم.
روحش شاد و نامش جاودان

 

به یاد جاوید نام »علیرضا مقدسی«

اقتصاد کیش -   سادات نجفی؛ مديرعامل جامعه بازاريان و بازرگانان كيش در حاشيه 
برگزاری اجلاس تجارت ايران و آفريقا  با بيان اينكه ســفرای كشــورهای آفريقايی 
ظرفيت های بسياری خوبی را برای تجارت با ايران دارند و خريدار و پذيرای بسياری 

از كالاهای ايرانی هستند؛ 
 به گزارش خبرنگار اقتصاد كيش؛  مديرعامل جامعه بازاريان و بازرگانان كيش گفت: 
متاســفانه بســترهای لازم برای برقراری اين مراودات تجاری در ايران فراهم نشده و 
بنابراين بيشــتر محصولات و خدمات ما از طريق امارات به اين كشــورها صادر می 
شود. وی افزود: هدف از برگزاری اين اجلاس و پنلهای تخصصی كه قرار است در 
اين اجلاس برگزار شود احصاء ظرفيت ها و شناسايی موانع ارتباطی است تا بتوانيم 
نسبت به رفع آن ها اقدام كنيم و از اين ظرفيت بی بديل برای كشورمان و مطرح كردن 
نام جزيره كيش در اين حوزه بهره ببريم. مديرعامل جامعه بازاريان و بازرگانان كيش با 
اشاره به اين نكته كه به گفته يكی از مسئولان بلند پايه كشور جزيره كيش در مناطق آزاد 
به اندازه تهران برای ايران مهم است، گفت: شنيدن اين جمله حتی در شعار هم برای ما 
خوشايند است اما در عمل مناطق آزاد در بدنه حاكميت به رسميت شناخته نشده و در 

عرصه بين المللی در زمينه معرفی مناطق آزاد ضعف داشتيم. 
سادات نجفی گفت: مناطق آزاد تشكيل شده اند تا حلقه اتصال بين اقتصاد ملی و اقتصاد 
بين المللی فراهم كنند و به بسياری از مزيت هايی كه مناطق آزاد می توانستند در اقتصاد 
ملی داشته باشند كم توجهی شده است . اين اجلاس و اجلاس های مشابه می توانند 
بخشی از اين ضعف ها را جبران نمايند تا مناطق آزاد به ريل اصلی خود بازگردند و 

بتوانند تا سر حد توان به اقتصاد ملی كمك نمايند.   
 اين اجلاس با هدف بررســی پنل های تخصصی در حــوزه های انرژی، آب و زير 
ساخت؛ معدن و صنايع معدنی؛ خدمات فنی، مهندسی و احداث؛كشاورزی و صنايع 
غذايی؛ گردشگری و صنايع دستی؛ فناوری اطلاعات؛ سلامت و دارو و همچنين به 
صورت اختصاصی با  بررسی  نقش مناطق آزاد در توسعه بازرگانی و تجارت خارجی 

در جريان است.

 مدیر عامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش :

برگزاری اجلاس تجارت ایران و آفریقا  
گام  خوبی برای رشد تجاری کیش است


